

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.332	28,245	9,377		
特殊作業員			人	0.332	27,405	9,098		
セメント系固化材		一般軟弱土用（フレコンバッグ）	t	5.2	18,500	96,200		
自走式土質改良機運転			日	0.332	293,400	97,408	WK210320	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.332	59,170	19,644	単一 182号 WK210330	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,473	単一 183号	
計						241,200		
単価						2,412	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	248,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.66	28,245	18,641		
	特殊作業員		人	0.66	27,405	18,087		
	運転手（特殊）		人	0.66	26,880	17,740		
	自走式土質改良機運転		日	0.66	293,400	193,644	WK210320 単一 182号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					248,200		
	単価					248,200	円／台・回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一119号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 17.5m 17m 0.723t/m 無	単位	本	数量	1	単価 540,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.333	28,245	9,405	
特殊作業員			人	0.667	27,405	18,279	
普通作業員			人	0.333	22,995	7,657	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	13.52	19,000	256,880	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 17.5m	日	0.333	460,200	153,246	WK220130
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.333	83,000	27,639	単一 184号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		66,994	単一 185号
計						540,100	
単価						540,100	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.5m 13m 0.694t/m 無	単位	本	数量	1	単価	401,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.5	27,405	13,702		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	9.924	19,000	188,556		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.5m	日	0.25	460,200	115,050	WK220130 単一 186号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	WK220140 単一 185号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		50,233		
計						401,100		
単価						401,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.58m 12.8m 0.44t/m 無	単位	本	数量	1	単価	330,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.5	27,405	13,702		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	6.195	19,000	117,705		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.58m	日	0.25	460,200	115,050	WK220130	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	単- 187号 WK220140	
諸雑費（率+まるめ） 31%			式	1		50,284	単- 185号	
計						330,300		
単価						330,300	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－122号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.59m 12.4m 0.44t/m 無	単位	本	数量	1	単価 326,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員			人	0.5	27,405	13,702	
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	6.002	19,000	114,038	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.59m	日	0.25	460,200	115,050	WK220130
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	単－ 188号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		50,251	単－ 185号
計						326,600	
単価						326,600	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－123号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.54m 12.7m 0.44t/m 無	単位	本	数量	1	単価	329,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.5	27,405	13,702		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	6.147	19,000	116,793		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.54m	日	0.25	460,200	115,050	WK220130	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	単－ 189号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		50,296	単－ 185号	
計						329,400		
単価						329,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－124号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.51m 12.6m 0.44t/m 無	単位	本	数量	1	単価	328,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.5	27,405	13,702		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	6.098	19,000	115,862		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.51m	日	0.25	460,200	115,050	WK220130 単－ 190号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	WK220140 単－ 185号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		50,227		
計						328,400		
単価						328,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.53m 9.8m 0.723t/m 無	単位	本	数量	1	単価	360,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.5	27,405	13,702		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	7.794	19,000	148,086		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.53m	日	0.25	460,200	115,050	WK220130	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	単- 191号 WK220140	
諸雑費（率+まるめ） 31%			式	1		50,303	単- 185号	
計						360,700		
単価						360,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－126号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	614,400
						1	614,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.333	28,245	9,405	
			人	0.333	28,245	9,405	
特殊作業員				0.667	27,405	18,279	
			人	0.667	27,405	18,279	
普通作業員				0.333	22,995	7,657	
			人	0.333	22,995	7,657	
セメント系固化材		特殊土用 バラ		16.038	19,000	304,722	
			t	16.038	19,000	304,722	
深層混合処理機運転		単軸式 90kw×2		0.333	460,200	153,246	WYB00024
			日	0.333	460,200	153,246	単－ 192号
スラリープラント運転		20m3/h		0.333	83,000	27,639	WYB00025
			日	0.333	83,000	27,639	単－ 193号
I C T建設機械経費加算額		《週休2日の補正：4週8休以上》		0.333	79,350	26,423	WYB00026
			日	0.333	79,350	26,423	単－ 194号
諸雑費（率＋まるめ） 31%				1		67,029	
			式	1		67,029	
計						614,400	
						614,400	
単価						614,400	
						614,400	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－127号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	単価	578,200
						1		578,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.333	28,245	9,405		
			人	0.333	28,245	9,405		
	特殊作業員			0.667	27,405	18,279		
			人	0.667	27,405	18,279		
	普通作業員			0.333	22,995	7,657		
			人	0.333	22,995	7,657		
	セメント系固化材	特殊土用 バラ		14.137	19,000	268,603		
			t	14.137	19,000	268,603		
	深層混合処理機運転	単軸式 90kw×2		0.333	460,200	153,246	WYB00033	
			日	0.333	460,200	153,246	単－ 192号	
	スラリープラント運転	20m3/h		0.333	83,000	27,639	WYB00034	
			日	0.333	83,000	27,639	単－ 193号	
	I C T建設機械経費加算額	《週休2日の補正：4週8休以上》		0.333	79,350	26,423	WYB00035	
			日	0.333	79,350	26,423	単－ 194号	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%			1		66,948		
			式	1		66,948		
	計					578,200		
						578,200		
	単価					578,200		
						578,200	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－128号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	単価	425,900
						1		425,900
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	0.25	28,245	7,061		
				0.25	28,245	7,061		
特殊作業員			人	0.5	27,405	13,702		
				0.5	27,405	13,702		
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748		
				0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ	t	10.182	19,000	193,458		
				10.182	19,000	193,458		
深層混合処理機運転		単軸式 90kw×2	日	0.25	460,200	115,050	WYB00043	
				0.25	460,200	115,050	単－ 195号	
スラリープラント運転		20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	WYB00044	
				0.25	83,000	20,750	単－ 196号	
I C T建設機械経費加算額		《週休2日の補正：4週8休以上》	日	0.25	79,350	19,837	WYB00045	
				0.25	79,350	19,837	単－ 197号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		50,294		
				1		50,294		
計						425,900		
						425,900		
単価						425,900	円／本	
						425,900		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－129号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	381,700
						1	381,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.25	28,245	7,061	
			人	0.25	28,245	7,061	
特殊作業員				0.5	27,405	13,702	
			人	0.5	27,405	13,702	
普通作業員				0.25	22,995	5,748	
			人	0.25	22,995	5,748	
セメント系固化材		特殊土用 バラ		7.857	19,000	149,283	
			t	7.857	19,000	149,283	
深層混合処理機運転		単軸式 90kw×2		0.25	460,200	115,050	WYB00053
			日	0.25	460,200	115,050	単－ 195号
スラリープラント運転		20m3/h		0.25	83,000	20,750	WYB00054
			日	0.25	83,000	20,750	単－ 196号
I C T建設機械経費加算額		《週休2日の補正：4週8休以上》		0.25	79,350	19,837	WYB00055
			日	0.25	79,350	19,837	単－ 197号
諸雑費（率＋まるめ） 31%				1		50,269	
			式	1		50,269	
計						381,700	
						381,700	
単価						381,700	
						381,700	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－130号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	単価	376,500
						1		376,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.25	28,245	7,061		
			人	0.25	28,245	7,061		
	特殊作業員			0.5	27,405	13,702		
			人	0.5	27,405	13,702		
	普通作業員			0.25	22,995	5,748		
			人	0.25	22,995	5,748		
	セメント系固化材	特殊土用 バラ		7.584	19,000	144,096		
			t	7.584	19,000	144,096		
	深層混合処理機運転	単軸式 90kw×2		0.25	460,200	115,050	WYB00063	
			日	0.25	460,200	115,050	単－ 195号	
	スラリープラント運転	20m3/h		0.25	83,000	20,750	WYB00064	
			日	0.25	83,000	20,750	単－ 196号	
	I C T建設機械経費加算額	《週休2日の補正：4週8休以上》		0.25	79,350	19,837	WYB00065	
			日	0.25	79,350	19,837	単－ 197号	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%			1		50,256		
			式	1		50,256		
	計					376,500		
						376,500		
	単価					376,500		
						376,500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－131号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	単価	380,300
						1		380,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.25	28,245	7,061		
			人	0.25	28,245	7,061		
	特殊作業員			0.5	27,405	13,702		
			人	0.5	27,405	13,702		
	普通作業員			0.25	22,995	5,748		
			人	0.25	22,995	5,748		
	セメント系固化材	特殊土用 バラ		7.781	19,000	147,839		
			t	7.781	19,000	147,839		
	深層混合処理機運転	単軸式 90kw×2		0.25	460,200	115,050	WYB00073	
			日	0.25	460,200	115,050	単－ 195号	
	スラリープラント運転	20m3/h		0.25	83,000	20,750	WYB00074	
			日	0.25	83,000	20,750	単－ 196号	
	I C T建設機械経費加算額	《週休2日の補正：4週8休以上》		0.25	79,350	19,837	WYB00075	
			日	0.25	79,350	19,837	単－ 197号	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%			1		50,313		
			式	1		50,313		
	計					380,300		
						380,300		
	単価					380,300		
						380,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－132号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	単価	379,100
						1		379,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.25	28,245	7,061		
			人	0.25	28,245	7,061		
	特殊作業員			0.5	27,405	13,702		
			人	0.5	27,405	13,702		
	普通作業員			0.25	22,995	5,748		
			人	0.25	22,995	5,748		
	セメント系固化材	特殊土用 バラ		7.72	19,000	146,680		
			t	7.72	19,000	146,680		
	深層混合処理機運転	単軸式 90kw×2		0.25	460,200	115,050	WYB00083	
			日	0.25	460,200	115,050	単－ 195号	
	スラリープラント運転	20m3/h		0.25	83,000	20,750	WYB00084	
			日	0.25	83,000	20,750	単－ 196号	
	I C T建設機械経費加算額	《週休2日の補正：4週8休以上》		0.25	79,350	19,837	WYB00085	
			日	0.25	79,350	19,837	単－ 197号	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%			1		50,272		
			式	1		50,272		
	計					379,100		
						379,100		
	単価					379,100		
						379,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－133号	スラー攪拌 (ICT)		単位	本	数量	1	単価	387,300
						1		387,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.25	28,245	7,061		
			人	0.25	28,245	7,061		
特殊作業員				0.5	27,405	13,702		
			人	0.5	27,405	13,702		
普通作業員				0.25	22,995	5,748		
			人	0.25	22,995	5,748		
セメント系固化材		特殊土用 バラ		8.15	19,000	154,850		
			t	8.15	19,000	154,850		
深層混合処理機運転		単軸式 90kw×2		0.25	460,200	115,050	WYB00093	
			日	0.25	460,200	115,050	単－ 195号	
スラリープラント運転		20m3/h		0.25	83,000	20,750	WYB00094	
			日	0.25	83,000	20,750	単－ 196号	
I C T建設機械経費加算額		《週休2日の補正：4週8休以上》		0.25	79,350	19,837	WYB00095	
			日	0.25	79,350	19,837	単－ 197号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%				1		50,302		
			式	1		50,302		
計						387,300		
						387,300		
単価						387,300		
						387,300	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一134号	ｼﾝﾃｰｽﾀｲﾙ敷設工（全面敷き）3層目		単位	m 2	数量	1,000 1,000	単価	76.5 76.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.5	28,245	14,122		
			人	0.5	28,245	14,122		
普通作業員				2	22,995	45,990		
			人	2	22,995	45,990		
バックホウ運転		山積0.8m3 クレーン2.9t吊 後方超小旋回 排ｶﾞｽ2次		0.13	74,670	9,707	WYB00009	
			日	0.13	74,670	9,707	単一 198号	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊		0.07	33,700	2,359		
			日	0.07	33,700	2,359		
諸雑費（率＋まるめ） 6%				1		4,322		
			式	1		4,322		
計						76,500 76,500		
単価						76.5 76.5	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一135号	シオタキスタイル敷設工（縦・横方向敷き）1層・2層目		単位	m 2	数量	1, 000 1, 000	単価	135. 2 135. 2
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役				0. 5	28, 245	14, 122		
			人	0. 5	28, 245	14, 122		
普通作業員				1	22, 995	22, 995		
			人	1	22, 995	22, 995		
ハﾟラビﾟン(ハﾟラリンク)		φ 7mm L=250mm		100	180	18, 000		
			本	100	180	18, 000		
接続金物(ハﾟラリンク)		180×120×20mm		19	2, 090	39, 710		
			個	19	2, 090	39, 710		
バックホウ運転		山積0. 8m3 クレーン2. 9t吊 後方超小旋回 排ｶﾞｽ2次		0. 5	74, 670	37, 335	WYB00015	
			日	0. 5	74, 670	37, 335	単一 199号	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊		0. 07	33, 700	2, 359		
			日	0. 07	33, 700	2, 359		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		679		
			式	1		679		
計						135, 200 135, 200		
単価						135. 2 135. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.52m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750		
U型側溝		PUT-B300-L2000	個	5	12,000	60,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.624	2,700	1,684		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						99,440		
単価						9,944	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-h400-L2000	個	5	10,200	51,000		
生コンクリート（底部）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	19,800	6,296		
生コンクリート（基礎）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.276	19,800	5,464		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.732	2,700	1,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						122,200		
単価						12,220	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-h500-L2000	個	5	11,500	57,500		
生コンクリート（底部）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	19,800	6,296		
生コンクリート（基礎）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.276	19,800	5,464		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.732	2,700	1,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						128,700		
単価						12,870	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-h600-L2000	個	5	14,100	70,500		
生コンクリート（底部）		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.318	19,800	6,296		
生コンクリート（基礎）		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.286	19,800	5,662		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	2,700	2,041		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						142,000		
単価						14,200	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-h700-L2000	個	5	15,500	77,500		
生コンクリート（底部）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	19,800	6,296		
生コンクリート（基礎）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.286	19,800	5,662		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	2,700	2,041		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						149,000		
単価						14,900	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-h800-L2000	個	5	19,000	95,000		
生コンクリート（底部）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	19,800	6,296		
生コンクリート（基礎）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.297	19,800	5,880		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.78	2,700	2,106		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						166,800		
単価						16,680	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価	18,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-h900-L2000	個	5	22,200	111,000		
生コンクリート（底部）		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.318	19,800	6,296		
生コンクリート（基礎）		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.297	19,800	5,880		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.78	2,700	2,106		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						182,800		
単価						18,280	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.29m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.67m3/10m	単位	m	数量	10	単価	20,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-h1000-L2000	個	5	25,700	128,500		
生コンクリート（底部）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	19,800	6,296		
生コンクリート（基礎）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.307	19,800	6,078		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.804	2,700	2,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						200,500		
単価						20,050	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一144号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1,450	145,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						229,600		
単価						2,296	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一145号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
側溝蓋		SG2T-B300-L995（嵩上げタイプ）	枚	100	16,500	1,650,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						1,686,000		
単価						16,860	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一146号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,430	143,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						227,600		
単価						2,276	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一147号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
側溝蓋		C-G-T-B300-L995	枚	100	15,800	1,580,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						1,616,000		
単価						16,160	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
集水樹蓋		MSGT-600-600	枚	100	30,300	3,030,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						3,115,000		
単価						31,150	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一149号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	42,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
集水樹蓋		MSGT-700-700	枚	100	41,800	4,180,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						4,265,000		
単価						42,650	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	178,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
集水樹蓋		S-1300-1300-t12	枚	100	178,000	17,800,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		5,400		
計						17,890,000		
単価						178,900	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	317.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	174.72	174,720		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	40	137	5,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,785		
計						317,500		
単価						317.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一152号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	62.41	62,410		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	165	6,435		
軽油			L	27	137	3,699		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,606		
計						119,900		
単価						119.9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－153号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	10,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	10,703.88	10,703		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					10,710		
	単価					10,710	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－154号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 福田道路(株)（上越合材工場）	アスファルト殻	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一155号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332		
	とび工		人	0.295	28,560	8,425		
	普通作業員		人	0.295	22,995	6,783		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 200号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		396		
	計					40,240		
	単価					402.4	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一156号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 203日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	16,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,631	15,631		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						16,740		
単価						16,740	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一157号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	207.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	28,245	4,293		
とび工			人	0.152	28,560	4,341		
普通作業員			人	0.152	22,995	3,495		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	55,270	8,401	WK250590 単一 200号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		200		
計						20,730		
単価						207.3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 52日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	4,472	4,472		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,572		
単価						5,572	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一159号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 36日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	3,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	3,096	3,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,096		
単価						3,096	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332		
	とび工		人	0.295	28,560	8,425		
	普通作業員		人	0.295	22,995	6,783		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 201号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		396		
	計					40,240		
	単価					402.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一161号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	207.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	28,245	4,293		
とび工			人	0.152	28,560	4,341		
普通作業員			人	0.152	22,995	3,495		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	55,270	8,401	WK250590 単一 201号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		200		
計						20,730		
単価						207.3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－162号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 73日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	6,278	6,278		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,378		
単価						7,378	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－163号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 36日 有 258日 無	単位	枚	数量	1	単価	2,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	2,772	2,772		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,772		
単価						2,772	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一164号	敷鉄板賃料	各種 無 27日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料（ポートマット）		90×1500×4000mm	枚・日	27	356	9,612		
ポートマット賃料〔基本管理費（整備費）〕		90×1500×4000mm	枚	1	3,860	3,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,480		
単価						13,480	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一165号	敷鉄板賃料	各種 無 65日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料（ポートマット）		90×1500×4000mm	枚・日	65	356	23,140		
ポートマット賃料〔基本管理費（整備費）〕		90×1500×4000mm	枚	1	3,860	3,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,000		
単価						27,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一166号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	135,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
集水樹蓋		S-800ー1600ーt12（分割）	枚	100	135,000	13,500,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		5,400		
計						13,590,000		
単価						135,900	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一167号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	90,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
集水樹蓋		S-650-1300-t12 (分割)	枚	100	89,200	8,920,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		400		
計						9,005,000		
単価						90,050	円/枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－168号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－169号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スタビライザ（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 8.1km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一170号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	436,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	27,405	76,734		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	44,900	94,290		
運搬費等率 155%			式	1		265,087		
諸雑費 (まるめ)			式	1		89		
計						436,200		
単価						436,200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一171号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,297,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	27,405	1,770,363		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	91,500	905,850		
運搬費等率 210%			式	1		5,620,047		
諸雑費 (まるめ)			式	1		740		
計						8,297,000		
単価						8,297,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一172号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一173号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一174号	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一175号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 29200m3	単位	式	数量		単価	
						1		83,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.962	28,245	83,661		
計						83,661		
単価						83,661	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－176号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 4680m2	単位	式	数量	1	単価	27,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.967	28,245	27,312		
計						27,312		
単価						27,312	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－177号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 5300m3	単位	式	数量	1	単価	19,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.675	28,245	19,065		
計						19,065		
単価						19,065	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一178号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 1050m2	単位	式	数量	1	単価	6,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.217	28,245	6,129		
計						6,129		
単価						6,129	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一179号	スラリー攪拌（ＩＣＴ）保守点検	単軸施工 φ2000mm、杭施工数量：255本	単位	式	数量	1	単価	105,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.75	28,245	105,918		
計						105,918		
単価						105,918	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一180号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一181号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一182号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	293,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	137	16,714		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.82	152,000	276,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						293,400		
単価						293,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一183号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	99	137	13,563		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,400	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						59,170		
単価						59,170	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一184号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 17.5m	単位	日	数量	1	単価	460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	64	137	8,768		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						460,200		
単価						460,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－185号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	83,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3／h	供用日	1.59	52,200	82,998		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						83,000		
単価						83,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一186号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.5m	単位	日	数量	1	単価	460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	64	137	8,768		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						460,200		
単価						460,200	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一187号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 13. 58m	単位	日	数量	1	単価	460, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	64	137	8, 768		
深層混合処理機 [単軸式]		9 0 k W× 2 杭径 1 8 0 0 ～ 2 0 0 0 mm深度 2 7 m	供用日	1. 59	267, 000	424, 530		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						460, 200		
単価						460, 200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一188号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.59m	単位	日	数量	1	単価	460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	64	137	8,768		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						460,200		
単価						460,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一189号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.54m	単位	日	数量	1	単価	460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	64	137	8,768		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						460,200		
単価						460,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一190号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.51m	単位	日	数量	1	単価	460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	64	137	8,768		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						460,200		
単価						460,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一191号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 13.53m	単位	日	数量	1	単価	460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	64	137	8,768		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						460,200		
単価						460,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一192号	深層混合処理機運転	単軸式 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	460,200
						1		460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26,880	26,880		
			人	1	26,880	26,880		
軽油				64	137	8,768		
			L	64	137	8,768		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m		1.59	267,000	424,530		
			供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）				1		22		
			式	1		22		
計						460,200		
						460,200		
単価						460,200		
						460,200	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－193号	スラリープラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	83,000
						1		83,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機［スラリープラント（全自動）］		能力2 0 m 3 ／ h		1. 59	52, 200	82, 998		
			供用日	1. 59	52, 200	82, 998		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						83, 000		
						83, 000		
単価						83, 000	円／日	
						83, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－194号	I C T建設機械経費加算額	《週休 2 日の補正：4週8休以上》	単位	日	数量	1	単価	79,350
						1		79,350
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
I C T建設機械経費加算額		《週休 2 日補正：4週8休以上》		1. 59	49,900	79,341	WYB00001	
			供用日	1. 59	49,900	79,341		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						79,350		
						79,350		
単価						79,350		
						79,350	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一195号	深層混合処理機運転	単軸式 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	460,200
						1		460,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26,880	26,880		
			人	1	26,880	26,880		
軽油				64	137	8,768		
			L	64	137	8,768		
深層混合処理機 [単軸式]		90kW×2 杭径1800～2000mm深度27m		1.59	267,000	424,530		
			供用日	1.59	267,000	424,530		
諸雑費（まるめ）				1		22		
			式	1		22		
計						460,200		
						460,200		
単価						460,200		
						460,200		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-196号	スラリープラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	83, 000
						1		83, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機 [スラリープラント（全自動）]		能力2 0 m 3 /h		1. 59	52, 200	82, 998		
			供用日	1. 59	52, 200	82, 998		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						83, 000		
						83, 000		
単価						83, 000	円／日	
						83, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-197号	I C T建設機械経費加算額	《週休2日の補正：4週8休以上》	単位	日	数量	1	単価	79,350
						1		79,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I C T建設機械経費加算額		《週休2日補正：4週8休以上》		1. 59	49,900	79,341	WYB00046	
			供用日	1. 59	49,900	79,341		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						79,350		
						79,350		
単価						79,350		
						79,350	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一198号	バックホウ運転	山積0.8m3 クレーン2.9t吊 後方超小旋回 排ガス2次	単位	日	数量	1	単価	74,670
						1		74,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26,880	26,880		
			人	1	26,880	26,880		
軽油				95	137	13,015		
			L	95	137	13,015		
バックホウ損料		山積0.8m3 クレーン2.9t吊 後方超小旋回 排ガス2次 豪雪		1.64	21,200	34,768		
			供用日	1.64	21,200	34,768		
諸雑費（まるめ）				1		7		
			式	1		7		
計						74,670		
						74,670		
単価						74,670		
						74,670		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一199号	バックホウ運転	山積0. 8m3 クレーン2. 9t吊 後方超小旋回 排ガス2次	単位	日	数量	1	単価	74, 670
						1		74, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26, 880	26, 880		
			人	1	26, 880	26, 880		
軽油				95	137	13, 015		
			L	95	137	13, 015		
バックホウ損料		山積0. 8m3 クレーン2. 9t吊 後方超小旋回 排ガス2次 豪雪		1. 64	21, 200	34, 768		
			供用日	1. 64	21, 200	34, 768		
諸雑費（まるめ）				1		7		
			式	1		7		
計						74, 670		
						74, 670		
単価						74, 670		
						74, 670		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-200号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一201号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	